〒○○○一〇〇〇〇

(住所 )

(関係機関等名 ) 様

梨 NOSAI事 第 96号

令 和 7年 5月 30日

山梨県農業共済組合

組合長理事 樋 口 正幸

(公 印 省 略 )

産業用無人ヘ リコプターによる一斉防除事業の実施について (通知)

向暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は農業保険事業に対 しまして、深いご理解 とご協力を賜 り、厚くお礼申し上

げます。

さて、今年も水稲いもち病予防のため、みだしの事業を別紙のとお り実施いたし

ます。事業の実施にあたり、機体の安全運航 と農薬 (粒剤)の飛散防止に万全を期

し、事故発生のないよう進めてまいりますので、ご理解 とご協力をお願い申し上げ

ます。

併せて、各団体の協会及び連合会様におかれましては、関係会員への周知につい

ても、ご協力をお願い申し上げますc

また、産業用無人ヘ リコプターによる一斉防除事業は、本年度をもちまして終了

させていただくこととなりました。長きにわたりご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございました。

お問い合わせ

NOSAI山 梨 事業 1課

(詳細は別紙 )

ヽ

令和 7年度

事 業 内 容 産業用無人ヘ リコプターによる水稲いもち病の一斉防除作業

作 業 内 容 水田面 3～ 4イ F上空から殺菌斉」(粒剤)を散布・散布幅約 7.5イ

使 用 薬 剤

作 業 日 程 実 施 地 区

6月 9日  (月 )
大月市 (富浜・七保 )

上野原市 (巌・大 目・甲東・秋山)

6月 10日 (火 ) 大月市 (初狩 。真木・沢井・笹子 )

都留市 (盛里)

大月市 (賑岡 猿橋 )

6月 12日 (本 ) 都留市 (谷村 )

6月 13日 予備 日
6月 14日 (土 ) 予備 日
6月 15日  (日 ) 予備 日

6月 16日  (月 )
北杜市武川町 (全地区)

北杜市白州町 (菅原)

道志村 (全地区)

富士吉田市 (下吉田)

6月 17日 (火 ) 北杜市白州町 (鳳来) 都留市 (禾生)

6月 18日 (水 ) 予備 日 都留市 (東桂 )

6月 19日 (木 )

北杜市明野町 (全地区)

北杜市須玉町 (若神子 。江草・津金 )

都留市 (谷村・宝)

富士吉田市 (下吉田)

6月 20日 (金 ) 北杜市高根町 (熱見) 予備 日

6月 21日 (土 ) 予備 日 予備 日
6月 22日  ( 日 予備 日

6月 23日  (月 ) 北杜市高根町 (甲 ) 西桂町 (全地区)

6月 24日  (火 ) 北杜市高根町 (甲 ) 富士吉田市 (小明見・下吉田)

6月 25日 (水 ) 予備 日 富士吉田市 (上吉田)

上野原市 (上野原・巌 。大鶴・島田)

6月 26日 (本 ) 北杜市高根町 (清里 。安都玉 。安都那) 富士吉田市 (大明見)

6月 27日 (金 )

北社市長坂町 (日 野春・秋 田・小泉 )

北杜市大泉町 (全地区)

予備 日

6月 28日 (土 ) 予備 獨 予備 日
6月 29日 日 予備 日

6月 30日  (月 ) 北杜市小淵沢町 (全地区) 富士河 口湖町 (大石・河 口)

7月 1日 (火 ) 北杜市白州町 (駒城 ) 忍野村 (全地区)

7月 2日 水 予備 日 予備 日

7月 3日 (木 )

北杜市白州町 (駒城)

韮崎市 (藤井・中田・旭 。大草)

予備 日

7月 4日  (金 ) 予備 晨 予備 日
7月 5日 ( 予備 日
7月 6日 {

7月 7日  (月 ) 予備 日
7月 8日  ( 予備 日

お問合せ先
NOSAI山 梨 北部支所
韮崎市藤井町駒井3206-1
T]L 0551-23-1111

NOSAI山 梨 富士支所

都留市つ る5丁 目2-21
11]1 0554-45-6611

※雨天により中止となった場合は、予備 日に変更となります

|

|オ
リゼメー ト粒剤20

6月 11日 (水 )